Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 16 Тракторозаводского района Волгограда»

(МОУ Гимназия № 16)

П Р И К А З

08.09.2023                                                                                          № 273

Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников среди

учащихся 4-11 классов в 2023/2024

учебном году

 В соответствии с приказом территориального управления

Тракторозаводского района от 31.08.2023 № 304 «Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11-х

классов общеобразовательных учреждений Тракторозаводского района

Волгограда в 2023/2024 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди

учащихся 4-11-х классов (далее – школьный этап Олимпиады) по 24

предметам с 12.09.2023 по 31.10.2023.

2. Назначить Ларину Е.А., методиста:

-координатором школьного этапа Олимпиады школьников;

-ответственной за организацию и проведение школьного этапа

Олимпиады;

-ответственной за информационную безопасность и конфиденциальность

олимпиадных заданий.

3. Утвердить:

          3.1. График проведения школьного этапа Олимпиады и график внесения

          итоговых результатов в электронную google – форму (приложение 1).

          3.2. Состав жюри и ответственных за внесение итоговых результатов в

          электронную google – форму школьного этапа Олимпиады по предметам

          (приложение 2);

          3.3. Состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады

          (приложение 3);

          3.4. Квоту победителей и призёров школьного этапа Олимпиады – не более

          20% от числа участников по предметам по каждой параллели.

4. Считать:

4.1. Участниками школьного этапа Олимпиады учащихся 4-11-х классов,

принявших участие в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников.

4.2. Победителями и призёрами школьного этапа Олимпиады участников,

набравших более 51% от максимального количества баллов по каждому

предмету, по каждой параллели на основании протоколов и в соответствии

с утвержденной квотой.

5. Лариной Е.А., координатору школьного этапа Олимпиады:

-ознакомить учителей и учащихся с составом жюри и графиком проведения

школьного этапа Олимпиады среди учащихся 4-11 классов.

-ознакомить родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о

своем участии в школьном этапе Олимпиады, с Порядком проведения

всероссийской Олимпиады, предоставлением письменного согласия на

обработку сведений о своем ребенке-участнике Олимпиады и публикацию

его олимпиадной работы на сайте гимназии.

6. Обеспечить право участников школьного этапа Олимпиады на:

-апелляцию о несогласии с выставленными баллами с использованием

видео фиксации (по заявлению участника в жюри после разбора заданий в

течение      1 часа);

-выполнение заданий для более старших классов по отношению к тем, в

которых они проходят обучение (по заявлению родителей (законных

представителей)

7. Опубликовать на официальном сайте гимназии:

-график и время проведения школьного этапа Олимпиады;

-рейтинг школьного этапа Олимпиады.

8. Ретивову В.А., методисту, оказать помощь руководителям предметных

кафедр по организационно-техническому обеспечению проведение

школьного этапа Олимпиады.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста

Ларину Е.А.

Директор гимназии                                                                                    Ж.В. Савенко

Приказ подготовил:

методист                                                                                                      Е.А. Ларина

                                                                               Приложение 1

к приказу МОУ Гимназии № 16

от 08.09.2023 № 273

График

проведения и внесения итоговых результатов школьного этапа Олимпиады

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Классы,

участвую

щие

 в

олимпиаде

Формат

проведения

Дата

проведения

Дата

внесения

результатов

1 2 3 4 5 6

1.  Французский язык 5-11 очно 12.09-13.09 18.09

2.  Искусство (мировая

художественная культура)

5-11 очно 14.09-15.09 18.09

3.  Немецкий язык 5-11 очно 18.09-19.09 23.09

4.  Испанский язык,

итальянский язык,

китайский язык

5-11 очно 20.09 25.09

5.  Английский язык 5-11 очно 21.09-22.09 26.09

6.  Физика 7-11 с

использован

ием ИКТ

26.09 платформа

«Сириус.

Курсы»

7.  Технология

Практический тур

Теоретический тур

5-11

девушки

5-11

юноши

5-11

девушки

5-11

юноши

очно

очно

27.09

28.09

02.10

8.  Физическая культура

Практический тур

Теоретический тур

5-11

девушки

5-11

юноши

5-8

девушки

5-8

юноши

9-11

девушки

9-11

юноши

очно

очно

с

использован

ием ИКТ

29.09

02.10

06.10.

-

9.  Химия 7-11 с

использован

ием ИКТ

03.10 платформа

«Сириус.

Курсы»

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Классы,

участвую

щие

 в

олимпиаде

Формат

проведения

Дата

проведения

Дата

внесения

результатов

1 2 3 4 5 6

10.  Экономика 5-7

8-11

очно

с

использован

ием ИКТ

04.10 09.10

11.  Астрономия 5-11 с

использован

ием ИКТ

05.10 платформа

«Сириус.

Курсы»

12.  Основы безопасности

жизнедеятельности

Практический тур

Теоретический тур

5-11

девушки

5-11

юноши

5-8

девушки

5-8

юноши

9-11

девушки

9-11

юноши

очно

очно

с

использован

ием ИКТ

06.10

09.10

13.10

13.  Биология 5-11 с

использован

ием ИКТ

10.10 платформа

«Сириус.

Курсы»

14.  Экология 5-11 очно 11.10 16.10

15.  Русский язык 4-11 очно 12.10 16.10

16.  Право 9-11 с

использован

ием ИКТ

13.10 -

17.  Обществознание 6-8

9-11

очно

с

использован

ием ИКТ

16.10 20.10

18.  Математика 4-6 с

использован

ием ИКТ

17.10 платформа

«Сириус.

Курсы»

19.  Математика 7-11 с

использован

ием ИКТ

18.10 платформа

«Сириус.

Курсы»

20.  География 5-8

9-11

очно

с

использован

ием ИКТ

19.10 23.10

21.  Литература 5-11 очно 20.10 24.10

22.  История 5-8

9-11

очно

с

23.10 27.10

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Классы,

участвую

щие

 в

олимпиаде

Формат

проведения

Дата

проведения

Дата

внесения

результатов

1 2 3 4 5 6

использован

ием ИКТ

23.  Информатика 5-11 с

использован

ием ИКТ

24.10 платформа

«Сириус.

Курсы»

                                                                               Приложение 2

к приказу МОУ Гимназии № 16

от 08.09.2023 № 273

Состав жюри и ответственных за внесение итоговых результатов в электронную

google – форму школьного этапа Олимпиады по предметам
№

п/п

Предмет Ф.И.О. учителя

1 Английский язык Дубинина О.А., -председатель жюри, ответственный за

внесение итоговых результатов в электронную google –

форму, учитель иностранного языка

Габбасова Т.С., учитель иностранного языка

Громкова А.А., учитель иностранного языка

Ершова К.В., учитель иностранного языка

Лощилина С.Ю., учитель иностранного языка

Мартынова И.С., учитель иностранного языка

Петренко Е.В., учитель иностранного языка

2 Немецкий язык Кондаурова О.В., председатель жюри, ответственный за

внесение итоговых результатов в электронную google –

форму, учитель иностранного языка

Верещагина А.В., учитель иностранного языка

4 Основы безопасности

жизнедеятельности

Попов Е.В., председатель жюри, ответственный за внесение

итоговых результатов в электронную google – форму, учитель

физической культуры

Глумов Д.В., учитель основ безопасности жизнедеятельности

5 Технология Щербинина О.И., председатель жюри, ответственный за

внесение итоговых результатов в электронную google –

форму, учитель технологии

Заставной А.А., учитель технологии

6 Физическая культура Мовчан А.Е., председатель жюри, ответственный за внесение

итоговых результатов в электронную google – форму учитель

физической культуры

Попов Е.В., учитель физической культуры

Мацульская М.В., учитель физической культуры

7 География Демидова И.А., председатель жюри, ответственный за

внесение итоговых результатов в электронную google –

форму, учитель географии

Дьякова Н.А., учитель биологии и географии

8 Экология Дьякова Н.А., председатель жюри, ответственный за внесение

итоговых результатов в электронную google – форму, учитель

биологии и географии

Куликова Г.А., учитель биологии

9 Экономика Табунщикова Ю.Н., председатель жюри, ответственный за

внесение итоговых результатов в электронную google –

форму, учитель истории и обществознания

Шуликин В.А., учитель истории и обществознания

Мишутушкина Е.Н., учитель истории и обществознания

Хрищатый В.С., учитель истории и обществознания

10 История Табунщикова Ю.Н., председатель жюри, ответственный за

внесение итоговых результатов в электронную google –

форму, учитель истории и обществознания

Шуликин В.А., учитель истории и обществознания

Мишутушкина Е.Н., учитель истории и обществознания

Хрищатый В.С., учитель истории и обществознания

11 Русский язык Мачеева А.Е., председатель жюри, учитель русского языка и

литературы

Гладышева А.Н., ответственный за внесение итоговых

результатов в электронную google – форму, учитель русского

языка и литературы

Лысенко Е.Б., учитель русского языка и литературы

Кирсанова М.И., учитель русского языка и литературы

Киреева М.А., учитель русского языка и литературы

Соловьева О.В., учитель русского языка и литературы

Сысоева С.П., учитель русского языка и литературы

12 Литература Мачеева А.Е., председатель жюри, учитель русского языка и

литературы

Гладышева А.Н., ответственный за внесение итоговых

результатов в электронную google – форму, учитель русского

языка и литературы

Лысенко Е.Б., учитель русского языка и литературы

Кирсанова М.И., учитель русского языка и литературы

Киреева М.А., учитель русского языка и литературы

Соловьева О.В., учитель русского языка и литературы

Сысоева С.П., учитель русского языка и литературы

13 Обществознание Табунщикова Ю.Н., председатель жюри, ответственный за

внесение итоговых результатов в электронную google –

форму, учитель истории и обществознания

Шуликин В.А., учитель истории и обществознания

Мишутушкина Е.Н., учитель истории и обществознания

Хрищатый В.С., учитель истории и обществознания

                                         Приложение 3

к приказу МОУ Гимназии № 16

от 08.09.2023  № 273_______

Состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады
№

п/п

Предмет Ф.И.О. учителя

1 Английский язык Габбасова Т.С., учитель иностранного языка

Дубинина О.А., учитель иностранного языка

Ершова К.В., учитель иностранного языка

2 Немецкий язык Кондаурова О.В., учитель иностранного языка

Верещагина А.В., учитель иностранного языка

4 Основы безопасности

жизнедеятельности

Попов Е.В., учитель физической культуры

Глумов Д.В., учитель основ безопасности жизнедеятельности

5 Технология Щербинина О.И., учитель технологии

Заставной А.А., учитель технологии

6 Физическая культура Попов Е.В., учитель физической культуры

Мовчан А.Е., учитель физической культуры

Мацульская М.В., учитель физической культуры

7 География Демидова И.А., учитель географии

Дьякова Н.А., учитель биологии и географии

8 Экология Дьякова Н.А., учитель биологии и географии

Куликова Г.А., учитель биологии

9 Экономика Шуликин В.А., учитель истории и обществознания

Табунщикова Ю.Н., учитель истории и обществознания

10 История Шуликин В.А., учитель истории и обществознания

Табунщикова Ю.Н., учитель истории и обществознания

11 Русский язык Мачеева А.Е., учитель русского языка и литературы

Киреева М.А., учитель русского языка и литературы

Сысоева С.П., учитель русского языка и литературы

12 Литература Мачеева А.Е., учитель русского языка и литературы

Киреева М.А., учитель русского языка и литературы

Сысоева С.П., учитель русского языка и литературы
13 Обществознание Мишутушкина Е.Н., учитель истории и обществознания

Табунщикова Ю.Н., учитель истории и обществознания

		2023-09-14T16:48:08+0300
	Савенко Жанна Викторовна